



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่

เรื่อง ราคาากลางโครงการปรับปรุงถนนโดยเสริมหินคลุก หมู่ที่ ๙ (สายทาง นม.ถ. ๒๙๒ - ๐๓)

ตามท้องที่การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา ได้ดำเนินการจัดทำราคาากลางเพื่อใช้ในการจัดจ้างก่อสร้าง ซึ่งคณะกรรมการกำหนดราคาากลางได้พิจารณาราคากลางดังกล่าวเสร็จเรียบร้อยแล้ว รายละเอียด ดังนี้

โครงการปรับปรุงถนนโดยเสริมหินคลุก หมู่ที่ ๙ (สายทาง นม.ถ. ๒๙๒ - ๐๓)

ขอบเขตงาน

ปรับปรุงถนนโดยเสริมหินคลุก หมู่ที่ ๙ (สายทาง นม.ถ. ๒๙๒ - ๐๓) ขนาดกว้างประมาณ ๕ เมตร ยาวประมาณ ๕๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร หรือมีปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า ๓๗๕ ลูกบาศก์เมตร พร้อมป้ายโครงการ ๑ ป้าย รายละเอียดตามประมาณการและแบบแปลน ตามท้องที่การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่กำหนด ราคาากลางในการจ้างก่อสร้างครั้งนี้เป็นเงินทั้งสิ้น ๕๓๓,๗๐๐.- บาท (ห้าแสนสามหมื่นสามพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)

จึงขอประกาศราคาากลางดังกล่าว เพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๖ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๕

(นายอุเทน ศรีนอก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. โครงการ.ปรับปรุงถนนโดยเสริมหินคลุก หมู่ที่ ๙ (สายทางนม.ถ. ๒๙๒ - ๐๓)

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่.....

๓. วงเงินงบประมาณ ๔๙๓,๗๐๐.- บาท.....

๔. ลักษณะงาน ปรับปรุงถนนโดยเสริมหินคลุก หมู่ที่ ๙ (สายทางนม.ถ. ๒๙๒ - ๐๓) ขนาดกว้างประมาณ ๕.๐๐ เมตร ยาวประมาณ ๕๐๐.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร หรือปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า ๓๗๕.๐๐ ลูกบาศก์เมตร

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๖ สิงหาคม ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๔๙๓,๗๐๐.-บาท

๖. บัญชีประมาณราคากลาง

.....แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม.....

๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง

๑. นายสิงขรณ์ สิงขรอาสน์ ประธานกรรมการ

๒. นางสาวกองแบ่ง จ้านอก กรรมการ

๓. นางสาววนิดา บรรดาศักดิ์ กรรมการ

แบบสรุปรายงานก่อนสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ
ปรับปรุงแผนโดยเสริมสินค้ากลุ่มที่ ๑ (สายทาง นม.ถ.292-03) หน่วยงานรับผิดชอบ องค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่

ถึงหน้าวัดนครราชสีมา
ก็เห็นกำแพงใหญ่โต
กำแพงสูงประมาณ
สองแฉ่งแสงทอง
ไปตกหน้าวัด
อยู่เยื้องไป
จากทางขวามือ
สถานที่ก่อสร้าง

แบบเลขที่

ขนาดโครงการ ขนานกว้างประมาณ 5 เมตร ยาวประมาณ 0.15 เมตร หรือปริมาตรหินตะกั่วไม่น้อยกว่า 375 ลูกบาศก์เมตร

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา ต่อหน่วย	ราคาทุน	Fn	ราคาต่อหน่วย × FN	ราคากลาง
1	งานปรับเกรดถนนตั้งแต่คันทางเดิม	ตร.ม.	2,500.00	1.79	4,475.00	1.3607	2.44	6,089.13
2	งานผิวทาง				-		-	-
	- หินคลุกพร้อมเกรดเกลี่ยปรับแต่ง	ลบ.ม.	375.00	1,034.15	387,806.25	1.3607	1,407.17	527,687.96
	และบดอัดแน่นให้เรียบร้อยละ							
					392,281.25		รวม	533,777.10

ยอดรวมค่าจ้างต้นท่งงานก่อสร้าง

ปัจจัยทาง

ประมาณราคาเมื่อ 26 สิงหาคม 2565

ព្រះបាទសីហនុ ព្រះមហាក្សត្រ

หมายเหตุ - ปริมาณงานใน BOD นั้นเป็นแนวทางในการประมาณราคาเท่านั้น ผู้เสนอราคาจะต้องดูปริมาณที่ถูกต้องตามรูปแบบ และรายการก่อสร้างที่กำหนด

ଆସିବେ

(นายสุนทร สุนทรอาสน์)

ଆଉଁ

(นางสาวกอบเบง จันออก)

ನೀತಿ

นางสาวณัฏฐา บรรดาศักดิ์

ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

การบูรณาการกำหนดราคากลาง

กรมการไฟฟ้าพลังน้ำ

D:\กองช่างเสมาใหญ่\2.งานของบสนับสนุน\รายงานของบ กระทำ\9.ของบอุดหนุนเฉพาะกิจ-เงินเหลือจ่าย2565\เป็นคลุกบ้านไร่อ้อย ม.9 ไร่โคกหนองนางบ้านหนองจั่งน้อย (ก่อสร้าง)

รายละเอียดการประเมินราคาต้นทุนต่อหน่วย

โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก หมู่ที่ 9 ตำบลเสมาใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา

ราคาน้ำมันดีเซล 35.00 - 35.99 บาท/ลิตร วันที่ 26 สิงหาคม 2565 (35.21 บาท/ลิตร)

1 งานปรับเกลี่ยแต่งพื้นทาง

ขนาดเบา

ค่าดำเนินการ+ค่าเสื่อม

รวมค่างานต้นทุน

= 1.79 บาท/ตร.ม.

2 งานหินคลุก

ค่าวัสดุรวมค่าตัก(ราคาพาณิชย์จังหวัดขอนแก่น)

= 210.00 บาท/ลบ.ม.

ค่าขนส่งจาก โรงไม้หิน อ.ชุมแพ จ.ขอนแก่น (รถสิบล้อ-พ่วง) 170 กม.

= 401.68 บาท/ลบ.ม.

รวม

= 611.68 บาท/ลบ.ม.

ส่วนยุบตัว = 556.98×1.5

= 917.52 บาท/ลบ.ม.

ค่าผสม (Blen) (ผสมกับวัสดุอื่น)

= 25.42 บาท/ลบ.ม.

ค่าดำเนินการ+ค่าเสื่อมราคา (บดทับ)

= 91.21 บาท/ลบ.ม.

รวมค่างานต้นทุน

= 1,034.15 บาท/ลบ.ม.

ลงชื่อ

(นายสิงขรณ์ สิงขรอาสน์)

ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ

(นางสาวกองแบ่ง จ्ञำนอก)

กรรมการกำหนดราคากลาง

นางสาววนิดา บรรดาศักดิ์

กรรมการกำหนดราคากลาง